

Таблица сравнения вносимых в Устав ПАО «ОПИН» изменений с текущей редакцией Устава

<i>Действующая редакция</i>	<i>Предлагаемая редакция</i>	<i>Обоснование необходимости принятия соответствующих изменений в Устав</i>
<p>П. 6.4. Устава</p> <p>«Общество вправе размещать дополнительно к размещенным акциям 11 000 000 (Одиннадцать миллионов) обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая (объявленные акции). Одна объявленная обыкновенная именная акция Общества в случае ее размещения предоставляет одинаковый объем прав с ранее размещенной обыкновенной именной акцией Общества».</p>	<p>П. 6.4. Устава</p> <p>«Общество вправе размещать дополнительно к размещенным акциям 30 000 000 (Тридцать миллионов) обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1 000 (Одна тысяча) рублей каждая (объявленные акции). Одна объявленная обыкновенная именная акция Общества в случае ее размещения предоставляет одинаковый объем прав с ранее размещенной обыкновенной именной акцией Общества».</p>	<p>Внесение изменений необходимо в целях увеличения уставного капитала ПАО «ОПИН» путем размещения дополнительных обыкновенных акций Общества, составляющих более 25 процентов ранее размещенных обыкновенных акций, посредством открытой подписки.</p> <p>В соответствии с п. 3 ст. 28 Федерального закона «Об акционерных обществах» дополнительные акции могут быть размещены обществом только в пределах количества объявленных акций, установленного уставом общества.</p>